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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 200 - Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og lov 
om ændring af forskellige skattelove (Loft for indbetalinger til rateordnin-
ger og ophørende livrenter, ophævelse af aldersgrænsen for oprettelse af 
rate- og kapitalpensionsordninger samt forhøjelse af aldersgrænsen for 
udbetaling af kapitalpensionsordninger m.v.).

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 5. maj 2009 fra DI (L 200 -
bilag 6). 

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 200 Bilag 10
Offentligt



Side 2

DI anfører, at organisationen i høringssvaret til lovforslaget om ændring af pensionsbeskat-
ningsloven og lov om ændring af forskellige skattelove gjorde opmærksom på, at den fore-
slåede grænse på 100.000 kr. for fradragsberettigede indbetalinger på rateordninger og op-
hørende livrenter stiller selvstændigt erhvervsdrivende ringere end andre på grund af meget 
svingende indkomster. 

Da DI’s synspunkt ikke er imødekommet, fremfører DI endnu en gang forslaget om, at de 
selvstændigt erhvervsdrivende i gennemsnit skal have mulighed for at indbetale mere end 
100.000 kr. på en ratepension pr. år.

Hertil bemærkes: 

Henvendelsen giver mig fortsat ikke anledning til at imødekomme DI’s ønske.

Som det fremgår af kommentaren i høringsskemaet til det fremsatte ønske, anses et loft på 
100.000 kr. for fradragsberettigede indskud på ratepensionsordninger m.v. at tilgodese 
selvstændigt erhvervsdrivendes behov for pensionsopsparing, uanset at selvstændigt er-
hvervsdrivende har varierende indkomster. 

Selvstændigt erhvervsdrivende vil i en overgangsperiode fra 2010 til 2014 fortsat have mu-
lighed for at anvende 30 pct.’s reglen på ratepensionsordninger m.v. Herefter vil selvstæn-
digt erhvervsdrivende fortsat have mulighed for at anvende 30 pct.’s reglen på livsvarige 
livrenter ved siden af muligheden for at indskyde100.000 kr. på en rateordning. Det inde-
bærer, at de selvstændigt erhvervsdrivende fra 2015 i realiteten er stillet bedre end i dag,
idet de samlet vil kunne indskyde et større beløb på pensionsopsparing med fradragsret, end 
de kan i dag.  


